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مذاهب اسلامی است

  

 حجت الاسلام رحیم ابوالحسینی معاون فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و رئیس پژوهشگاه مطالعات

در رابطه با ابعاد علمی شهید صدر، گفت: خبرگزاری تقریبتقریبی، در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه

 ویژگیهای علمی شهید صدر تنها به دانش فقه و اصول محدود نمیشود، بلکه دیدگاههای فکری او در

منطق، فلسفه، اقتصاد، اخلاق، تفسیر و تاریخ نیز قابل ملاحظه است و نوآوریها و سخنان تازه ایشان در

موضوعات فوق به هیچ وجه قابل انکار نیست.

حجت الاسلام ابوالحسینی افزود: شهید صدر در کتاب «المعالم الجدیدة للاصول» سیر شکوفایی علم اصول را

در سه مرحله دسته بندی کرد و سپس مرحله چهارمی را به وجود آورد که وارد دوره رشد نهایی اصول

گردید که در این مراحل بحثهای ارزنده او، همچون گوهری تابناک بر تارک دانش اصول درخشید، البته

میتوان بحث های ایشان را در باب سیره عقلائیه، سیره متشرعه و نظریه حق الطاعة از این دسته به

حساب آورد.
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معاون فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در ادامه به معرفی کتاب های فقهی شهید صدر پرداخت و

گفت: ایشان در خصوص بحثهای فقهی چهار جلد کتاب تألیف کردند، از جمله کتاب «بحوث فی شرح العروة

الوثقی» که این کتاب مطالب ارزشمندی را در بر دارد؛ همچنین ایشان با نگارش کتابهای «فلسفتنا» و

«اقتصادنا» مکاتب مادی و اقتصادی مارکسیسم و کاپیتالیسم را نقد کرده است.

وی افزود: در ایامی که اوج شکوفایی علمی شهید صدر بود، ایشان نقش به سزایی در تأسیس «جماعة

العلماء» داشت و به دنبال این حرکت، علمای بزرگ نجف توانستند در ایجاد یک نیروی سیاسی توانمند و

مستقل اسلامی گام بردارند،  تلاش آنان در قالب بیانیه ها، کنفرانس ها، اتحادیه ها و انتشار مجله

«الأضواء الاسلامیة» به ثمر نشست.

حجت الاسلام ابوالحسینی با اشاره به اینکه شهید صدر بنیانگذار «حزب الدعوة الاسلامیة» بود، اظهار

داشت: پایه گذاری این حزب با توجه به اوضاع سیاسی حاکم بر نجف در آن زمان، نشان دهنده سطح بسیار

بالای سیاسی ایشان بود؛ این حزب در سال 1377 قمری تأسیس شد و در چهار مرحله اهداف خود را دنبال

میکرد که این اهداف عبارت بودند از؛ ایجاد دگرگونی فرهنگی و مذهبی در میان امت اسلامی،اقدامات

سیاسی، دستیابی به قدرت، تشکیل حکومت و رسیدگی به امور امت.

حجت الاسلام ابوالحسینی با بیان اینکه امام راحل در نجف اشرف عمیقا مشوق برنامه های علمی و سیاسی

شهید صدر بود، اظهار داشت: حتی در زمان پایه گذاری حزب الدعوة الاسلامیة که برخی از اشخاص از جمله

حسین صافی بدخواهی ایشان را به آیت االله العظمی حکیم میکردند و در نهایت منجر به تعطیلی این حزب

هم شد؛ حضرت امام خمینی(ره) از ایشان دلجویی میکردند و همواره ایشان را در امور علمی به تشویق

وا میداشتند.

وی ادامه داد: شهید صدر پس از رحلت آیت االله العظمی حکیم، به تدریج عهده دار امر مرجعیت شد و نظریه

«مرجعیت شایسته و نظام یافته» را مطرح ساخت؛ وی معتقد بود که امور مرجعیت اکنون پراکنده است و

نیاز به اصلاح ساختاری دارد و باید طوری باشد که اگر مرجعی از دنیا رفت، مرجع بعدی بتواند ادامه

کار او را استمرار بخشد نه اینکه از صفر شروع کند.

حجت الاسلام ابوالحسینی با تاکید بر اینکه شهید صدر یکی از بزرگترین طلایه داران تقریب در عصر حاضر

بوده است، گفت: در سخنان ایشان هیچگاه مطالبی که موجب تشویش افکار امت اسلامی گردد، مشاهده

نمیکنید و تألیفاتشان به گونه ای است که شیعیان و اهل سنت میتوانند از آن بهره ببرند.



وی در پایان خاطر نشان کرد: برخی شنیده ها حاکی از آن است که کتاب اقتصادنا و فلسفتنا، در حال

حاضر در دانشگاه الازهر تدریس میشود؛ باید گفت، مبانی کلی این کتاب به گونه ای طراحی شده است که

در بر گیرنده همه مذاهب اسلامی میشود و تمام ابعاد زندگی انسان را مدّ نظر قرار داده است،

بنابراین این دیدگاه ها دقیقاً همان دیدگاه های تمدن ساز در جوامع اسلامی است که مقام معظم رهبری

همیشه بر آن تأکید دارند و شاید بی جهت نباشد که ایشان در وصف شهید صدر او را همسنگ با شهید

مطهری در ایران میدانند.
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